UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA
PROCESO INVITACION ABREVIADA N° 016 DE 2016
PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL DESARROLLO DE LAS
VISITAS Y PRACTICAS EXTRAMUROS DESTINADAS A LOS ESTUDIANTES DE LA
OBJETO | UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO VIAC N° 62 1011
2015.
FECHA 27 DE SEPTIEMBRE DE 2016

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales:de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

- Constituyen requisitos esenciales de las propuestas Ios documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre elios se sollmten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados reqws:tos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y qu:enes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. ‘

RAPIDOLOS | AMERICAN
CENTAUROS | TOURS.AS
: SA
LITERAL DESCRIPCION DECISIGN Y | DECISION Y
NUMERO DE | NUMERO DE
FOLIO FOLIO
CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA ANEXO | CUMPLE CUMPLE —
- FOLIO 48 y
A N° 1. FOLIO1y2. | FS
CERTIFICADO  DE  EXISTENCIA Y | CUMPLE - oL o st
5 REPRESENTACION LEGAL DE LA CAMARA DE | FOLIO3,4,5, | D49 39 51
COMERCIO, PERSONA JURIDICA. 6. o253, 94y
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE
CIUDADANIA DE LA PERSONA NATURAL,
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA, | CUMPLE - CUMPLE -
c CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O UNIONES | FOLIO 7. FOLIO 56.
TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS
INTEGRANTES.
EL OFERENTE DEBERA APORTAR FOTOCOPIA
5 LEGIBLE DEL NIT O RUT, CUANDO SE TRATE DE | CUMPLE - CUMPLE -
CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA | FOLIO 8. FOLIO 57, 58,
UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES. 59, 60 y 61,
NO APORTA | NO APORTA
FOTOCOPIA DE LA LIBRETA MILITAR. PARA LOs | LIBRETA LIBRETA
E HOMBRES MENORES A 50 ANOS MILITAR, MILITAR,
REQUISITO REQUISITO
OPCIONAL. OPCIONAL.
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EN EL EVENTO DE ACTUAR EN CALIDAD DE
APODERADO DEBE ACREDITAR EL RESPECTIVO
PODER.

NO APLICA.

NO APLICA.

ACREDITAR QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO
POR CONCEPTO DE APORTE A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCAL.

NO CUMPLE,
Toda vez que
el certificado
expedido por
la Junta
Central de
Contadores
allegado por el
oferente,
perdié su
vigencia hace
mas- de cinco
(5) meses.

CUMPLE -
FOLIO 62Y
63.

POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA POR UN
VALOR EQUIVALENTE AL 10% DEL VALOR TOTAL
DEL PRESUPUESTO OFICIAL, Y SU VIGENCIA SE
EXTENDERA DESDE EL CIERRE HASTA NOVENTA
(90) DIAS CALENDARIO.

CUMPLE -
FOLIO 12, 13,
14y 15.

CUMPLE -
FOLIO 64, 65
y 66.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS LEGIBLE Y VIGENTES DE LA
PERSONA NATURAL, REPRESENTANTE LEGAL Y
DE LA EMPRESA EN CASO DE SER PERSONAS
JURIDICAS, CUANDO SE TRATE DE CONSORCIO O
UNIONES TEMPORALES DE CADA UNO DE LOS
MIEMBROS INTEGRANTES.

CUMPLE —
FOLIO 16 y 17.

CUMPLE -
FOLIO 67 Y
68.

CERTIFICADO DE BOLETIN -DE - RESPONSABLE
FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA, VIGENTE DE LA
PERSONA NATURAL, DEL REPRESENTANTE
LEGAL Y DE LA EMPRESA EN CASO DE SER
PERSONAS JURIDICAS, CUANDO SE TRATE DE
CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES DE CADA
UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

CUMPLE —
FOLIO 18 y 19.

CUMPLE —~
FOLIO 69.

AUTORIZACION PARA PRESENTAR OFERTA'Y
SUSCRIBIR CONTRATO.

NO APLICA.

NO APLICA.

DOCUMENTO FORMAL QUE ACREDITE LA
CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL. SI EL OFERENTE PRESENTA SU
OFERTA A TIiTULO DE CONSORCIO O UNION
TEMPORAL.

NO APLICA.

NO APLICA.

FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DAFP DE LA
PERSONA NATURAL O JURIDICA, Y CUANDO SE
TRATE DE CONSORCIO O UNIONES TEMPORALES
DE CADA UNO DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES.

NO CUMPLE,
Toda vez que la
Hoja de Vida NO
esta firmada por
el Representante
Legal de Ia
empresa.

CUMPLE -
FOLIO 71.
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NO APLICA,
EN CASO QUE EL PROCESO SEA ADJUDICADO, Y #&2‘52'5&6 Toda vez que
EL PROPONENTE NO TENGA DOMICILIO EN LA | [°02 V62 el oferente
N CIUDAD  DE  VILLAVICENCIO,  DEBERA | S.0%TMe | tiene
MANIFESTAR QUE ESTABLECERA OFICINA COMO | Befe Somiclio | gomicilio en
CENTRO DE OPERACIONES. o o cludad {7 ciudad de
illavicencio.
FOTOCOPIA LEGIBLE Y VIGENTE DE LAS POLIZAS
DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL Y
EXTRACONTRACTUAL, TOMADA POR LA | cyuoi e _
EMPRESA QUE PRESENTA LA OFERTA, QUE | coMPLE  ~ 1 .
q AMPARE LOS RIESGOS INHERENTES A LA | fOHO o1, 92| CUHPLE >
ACTIVIDAD TRANSPORTADORA, CONFORME A LO | 23» 80 &7, 88, | FOLIO 74, 72,
PREVISTO EN EL ARTICULOS 25, 27 Y 65 DEL | I> & 81, 82, '
DECRETO NACIONAL NO. 348 DE 2015, O LA | 38Y 90
NORMA QUE SUSTITUYA O COMPLEMENTE ESTA '
REGLAMENTACION -
“INO_ CUMPLE”["
. oda vez que |
ootel oferente no
: . ‘ “allega '
CERTIFICACION DE LA HABILITACION DE LA | cotificacion |
EMPRESA, EXPEDIDA POR EL MINISTERIO DE ekt
o | TRANSPORTE PARA LA PRESTACION DE ESTE ::(pec:\:l?;ist:r?; : ",‘:gﬂ:‘gp;f e
TIPO DE SERVICIO, CON UNA ANTELACION NO nister el
MAYOR A TREINTA (30) DIAS AL MOMENTO DE LA | de Transporte :
PRESENTACION DE LA PROPUESTA. conforme a lo
exigido en el
-1:Pliego de
Condiciones.
EL OFERENTE DEBERA ANEXAR CERTIFICACION | - S
p DE MANIFESTACION DE INTERES EXPEDIDA POR ggl“_':g"zi' ‘;gﬂ';“;s‘
LA UNIVERSIDAD. : :
NOTA:

1.

Oficiosamente se verifican CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES, EXPEDIDO POR
LA POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA de los 2 oferentes Ios cuales no tienen asuntos
pendientes con Autoridades Judiciales. c

Hay documentacion que requiere aclaracion, y en aras de garantizar la pluralidad de
oferentes, la transparencia, igualdad y equidad pero sobre todo no desconociendo
preceptos de orden constitucional, ia UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS se permite solicitar
la documentacién que no ha sido avalada por la evaluacion juridica o que faltare en la
debida propuesta con la informacién oportuna teniendo en cuenta el cierre del proceso,
toda vez que la informacién requerida no es objeto de ponderacién sino de revision
habilitante.

Por lo anteriormente expuesto la Universidad de los Llanos, solicita al oferente RAPIDO
LOS CENTAUROS S.A, La subsanabilidad de dichos documentos teniendo en cuenta los
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tiempos de cierre de la propuesta, ya que existe el derecho a subsanar la oferta, pero es
pertinente que el oferente tenga claridad que este derecho no es ilimitado puesto que esto
no puede conllevar a que el oferente complemente, reforme, modifique o estructure su
propuesta en el presente proceso.

El termino que se otorga para allegar los documentos habilitantes sera el estipulado en el
numeral 16. ACLARACIONES del proceso INVITACION ABREVIADA N° 016 DE 2016.

OBSERVACIONES

v

AMERICAN TOUR S.A.S

CUMPLE con los lineamientos jUI"IdlCGS establec:dos en el pliego de condiciones,
puesto que no-incurre en nmguna causal Jurldlca de rechazo 0 exclusion de la
propuesta .

RAPIDO LOS CENTAUROS S.A

NO CUMPLE con Ios lineamientos juridicos establecudos en el pliego de condiciones,

puesto que lncurre en causal juridica de rechazo o exclusién de la propuesta

Asesor en Contrataccon Vlcerrecto g ds Universmnoslt.lmtaclones

k. Profesnonal Evaluador Juridico
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